РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
30.11.2012                                                                                         №30/176
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского округа
ЗАТО Сибирский от 01.11.2008 г. № 34
«Об утверждении Схемы установки дорожных знаков
на территории городского округа ЗАТО Сибирский»
В целях безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196–ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьей 61 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно–территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 01.11.2008 г. № 34 «Об утверждении Схемы установки дорожных знаков на территории городского округа ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

- в Схеме установки дорожных знаков на территории городского округа ЗАТО Сибирский, утвержденной указанным решением:

- дополнить дорожными знаками 5.20 «Искусственная неровность», в количестве 12 шт.,  до и после искусственных неровностей, расположенных на проезжей части следующих улиц: Строителей; 40 лет РВСН; Кедровая;
- дополнить дорожными знаками 1.23 «Дети», в количестве 4 шт.,  на улице 40 лет РВСН: 1-ый - в начале улицы, с правой стороны; 2-ой - в 50 м от первого, с правой стороны улицы; 3-ий - в конце улицы, с левой стороны; 4-ый - в 50 м от третьего, с левой стороны улицы;
- дополнить дорожные знаки 1.23 «Дети» знаками дополнительной информации  8.2.1 «Зона действия», в количестве 2 шт.,  в конце и начале улицы 40 лет РВСН;

- дополнить дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход», в количестве 8 шт., до и после пешеходных переходов, расположенных  около зданий по улице 40 лет РВСН, 3и 15;
- исключить дорожный знак 5.19.1 «Пешеходный переход», расположенный около здания по ул. 40 лет РВСН, 8/4;
- исключить дорожные знаки 1.23 «Дети»/, расположенные до и после пешеходных переходов,  около зданий по улице 40 лет РВСН, 3 и 15.
2. Управлению по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский (В.А. Цалябин) установить дорожные знаки в соответствии с настоящим решением.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (А.С. Дубовецкий).
Глава ЗАТО                                                                         Н.М. Кожа